
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   1 

 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 

2014/2015 

 

 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2014/2015 ................................................................................... 4 

1. Základní údaje o škole .............................................................................................................................................. 4 

2. Obory vzdělání ......................................................................................................................................................... 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ..................................................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení .......................................................................................................................................................... 8 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ................................................................................................................................ 9 

6. Sociálně patologické jevy ....................................................................................................................................... 11 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................................... 12 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .............................................................................................................. 14 

9. Kontroly a inspekční činnost .................................................................................................................................. 28 

10. Hospodaření školy ................................................................................................................................................. 29 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................................................................................. 30 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................................................ 30 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů .................................................................................................. 31 

14. Členství v profesních organizacích ......................................................................................................................... 31 

15. Mezinárodní spolupráce školy ............................................................................................................................... 32 

16. Spolupráce s odborovou organizací ....................................................................................................................... 32 

17. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň ............................................................................................ 32 

18. Zpráva o poskytování informací za rok 2014 ......................................................................................................... 33 

19. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) ............................................................................. 34 

 
 
 
 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   3 

 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

 

Vážení přátelé a příznivci školy, 

 

předkládáme Vám Výroční zprávu Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň za školní rok 
2014/2015. Je to již XXI. výroční zpráva Obchodní akademie, čtvrtá po sloučení se Střední školou cestovního ruchu 
Choceň v roce 2011.  

Do školního roku 2014/2015 vstoupila Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň dobře 
materiálně zabezpečena. Změny v počtu žáků byly důvodem snížení počtu pracovníků. Ve škole vzdělávalo od 1. září 
47 pedagogů. Počet žáků se ustálil na 470 ve 20 třídách.  

Vzdělávání probíhalo na třech pracovištích v Chocni. V budově na T. G. Masaryka 1000, kde je sídlo školy, probíhala 
výuka maturitního oboru vzdělání Obchodní akademie a část teoretického vzdělávání učebních oborů, na Tyršově 
nám. 220, výuka maturitních oborů vzdělání Cestovní ruch a Veřejnosprávní činnost. V areálu Vysokomýtská 1206, 
probíhalo teoretické i praktické vzdělávání oborů s výučním listem Kuchař – číšník a Cukrář.  

Dalším objektem školy je domov mládeže a školní jídelna na adrese Paraple 2000, Choceň. Zde bylo ubytováno 79 žáků 
školy. Ve školní jídelně se stravovalo 305 žáků, 50 zaměstnanců a v rámci doplňkové činnosti 128 cizích strávníků.   

Budovu tělocvičny Bj. Krawce 1883 jsme začátkem roku 2015 předali městu Chocni. 

V průběhu hlavních školních prázdnin byly realizovány významné stavební úpravy v objektu Vysokomýtská 1206.  

Škola si vytvořila výborný základ pro následující školní rok naplněním příštích prvních ročníku v přijímacím řízení. 
Očekáváme nárůst celkového počtu žáků školy. 

 

Děkuji všem zaměstnancům školy za jejich práci v uplynulém školním roce. Absolventům přeji úspěšný vstup do praxe 
či dalšího studia. 

 

 

V Chocni 31. srpna 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Studnička, ředitel školy 

  

 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   4 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2014/2015  

1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
Sídlo:   565 36 Choceň, T. G. Masaryka 1000 
 
IČ:   49314661 
DIČ:   CZ49314661 
Identifikátor:  600 013 031 
 
Právní forma: příspěvková organizace, právnická osoba vykonávající činnost střední školy, 

domova mládeže a školní jídelny  
 
Školský rejstřík právnická osoba zařazena do sítě škol a školských zařízení rozhodnutím MŠMT ČR 

čj.: 15 252/96-60-05 ze dne 19. 6. 1996. Poslední změna zařazení upravena 
rozhodnutím MŠMT ČR čj.: MSMT-13966/2014-2 ze dne 15. 5. 2014. 

 
Součásti školy: Střední škola (IZO 049 314 661) – kapacita 660 žáků, poskytování středního 

vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání dle § 57 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon 
Domov mládeže (IZO 110 032 144) – kapacita 79 lůžek, celodenní výchova, 
ubytování a stravování žáků podle § 117 odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. 
Školní jídelna (IZO 110 032 152) – kapacita 580 osob, školní stravování žáků v době 
jejich pobytu ve škole a stravování zaměstnanců školy podle § 119 zákona 
 č. 561/2004 Sb. 

 
Odloučená pracoviště: 565 01  Choceň, Tyršovo náměstí 220 
   565 01  Choceň, Vysokomýtská 1206 

    565 01  Choceň, Paraple 2000  
 
Telefon:   + 420 465 471 338;  + 420 739 048 111   
Adresa pro dál.přístup: oachocen@oa-chocen.cz 
Internet:  www.oa-chocen.cz 
 
Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Studnička, jmenován do funkce poprvé MŠMT ČR dne 21. 7. 1999, 

jmenovací dekret čj.: 25 683/99-26, dále Radou Pardubického kraje usnesením 
R/2548/12 ze dne 10. května 2012  

Zástupce stat. orgánu: Ing. Marie Michálková 
 
Zřizovatel: Pardubický kraj,  

zřizovací listina čj.: KrÚ 18383/2005 OŠMS/12 ze dne 27. října 2005,  
od 1. ledna 2014  čj.: KrÚ 3094/2014/60 OŠK ze dne 19. prosince 2013.  

Adresa:   532 11 Pardubice, Komenského náměstí 125 
Právní forma:  kraj 
IČO:   70892822 
Internet:  www.pardubickykraj.cz 
 
Školská rada:  Ing. Radek Kroulík, předseda, za pedagogické pracovníky  
   Ivan Havlík, člen, jmenovaný Radou Pardubického kraje 

    Tomáš Dvořák, člen, za oprávněné voliče 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   5 

 

2. Obory vzdělání 

29-54-H/01 Cukrář  
• (školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č.j. 156-5/2011-R 
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem)  
 
65-42-M/02 Cestovní ruch  
• (školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 01.09.2013 pod č.j. OA 225-2/2013 
s účinností od  01.09.2013 počínaje prvním ročníkem) (1. – 4. ročník) 
 
65-51-H/01  Kuchař – číšník 
• (školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č. j. 156-6/2011-R 
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) (3. ročník) 
• (školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 01.09.2013 pod č.j. OA 225-3/2013 
s účinností od 01.09.2013 počínaje prvním ročníkem) (1.- 2. ročník) 
 
63-41-M/02  Obchodní akademie   
• (školní vzdělávací program Obchodní akademie Choceň, schválený ředitelem školy dne 05.03.2009 pod 
č. j. 44/2009-OA s účinností od 01.09.2009 počínaje prvním ročníkem – platí pro 4. ročník) 
• (školní vzdělávací program Obchodní akademie- daně a finance, schválený ředitelem školy dne 01.09.2012 pod č. j. 
OA 227/2012 s účinností od 01.09.2012 počínaje prvním ročníkem – platí pro 1. - 3. ročník) 
• (školní vzdělávací program Obchodní akademie- zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 15.02.2013 pod 
č. j. OA 42/2013 s účinností od 01.09.2013 počínaje prvním ročníkem – platí pro 1. – 2.  ročník) 
 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost   
•  (školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 01.09.2013 pod 
č.j. 225-1/2013 s účinností od  01.09.2013 počínaje prvním ročníkem) (1. –4. ročník)  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   6 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Útvar ředitele školy 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

  

Studnička Jaroslav, Mgr. ředitel školy  
 

Studijní úsek Choceň, T. G. Masaryka 1000 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Drahošová Markéta, Ing. zástupce ředitele pro studium TGM --- 

Beková Zdeňka, Mgr. výchovný poradce, učitelka --- 

Bek Tomáš, Mgr. učitel O4A 

Benešová Alžběta asistent pedagoga --- 

Dalecká Pavlína, Ing. učitelka O2B 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. učitelka --- 

Dostálová Stanislava, Ing. učitelka O2A 

Hájková Blanka, Mgr. učitelka --- 

Kotyzová Linda, Mgr. učitelka O3A 

Kroulík Radek, Ing. učitel --- 

Loučková Ilona, Ing. učitelka --- 

Nešpoříková Hana, Mgr. učitelka O4B 

Ryjáček Milan, Mgr. učitel --- 

Tomášová Dana, Mgr. učitelka O1A 

Urbanová Dagmar, Ing. učitelka --- 

 

Studijní úsek Choceň, Tyršovo náměstí 220 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

Třída 

Zavřelová Petra, Mgr. zástupce ředitele pro studium TYR --- 

Bártová Hana, Ing. učitelka CR2 

Brabcová Diana, Mgr. učitelka --- 

Doležalová Jitka, Mgr. učitelka --- 

Lesáková Blanka, Mgr. učitelka VS4 

Lněníčková Jana, Mgr. učitelka --- 

Martinková Hana, Mgr. učitelka VS1 

Podhorníková Petra, Ing. učitelka CR3 

Půlpánová Václava, Mgr. učitelka CR1 

Schejbalová Zdenka, Ing. učitelka CR4 

Sixtová Lenka, Mgr. učitelka VS3 

Šedová Hana, Mgr. učitelka --- 

Tučková Blanka, Mgr. učitelka VS2 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   7 

 

Úsek praktického vyučování Choceň, Vysokomýtská 1206 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Michálková Marie, Ing. 
zástupce ředitele pro praktické vyučování 
LIP, statutární zástupce ředitele 

--- 

Koubová Alice, Mgr. výchovný poradce, učitelka --- 

Hašková Hana vedoucí učitelka OV --- 

Dušková Milena, Ing. učitelka KU1 

Horníčková Magdalena, Mgr. učitelka KU2 

Jandíková Vladimíra učitelka OV --- 

Janďourková Zdeňka učitelka OV --- 

Kolářová Iveta  učitelka OV --- 

Michalcová Hana, Ing. učitelka CU2 

Motl Pavel, Mgr. učitel CU1 

Myšáková Hana, Mgr. učitelka KU3 

Přibyl Martin, Mgr. učitel CU3 

Stoklasová Eva učitelka OV --- 

Šedová Pavlína učitelka OV --- 

Úsek domova mládeže Choceň, Paraple 2000 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Teplá Eva vedoucí vychovatelka 

Houdková Marie vychovatelka 

Jandíková Viera vychovatelka 

Ropková Stanislava vychovatelka 

Úsek ekonomický 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Hlávková Hana vedoucí ekonomka 

Algerová Taťána personalistka a mzdová účetní 

Hánělová Ladislava účetní, správce majetku 

Komínková Alena odborná referentka 

Michalcová Jana odborná referentka 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   8 

 

Úsek provozní 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Příhoda Jiří provozní vedoucí 

Mattas Vladimír školník správce budov DM, LIP 

Trejtnar Jiří školník správce budov TYR (úvazek 0,75) 

Vostal Jiří školník správce budov TGM 

Držmíšková Jitka uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Hanusová Zdeňka uklízečka TYR   (úvazek 0,75) 

Kopicová Milena uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Lesařová Ivana uklízečka TYR   (úvazek 0,75) 

Rafailová Eva uklízečka LIP    (úvazek 0,75) 

Šedová Lenka uklízečka DM   (úvazek 0,75) 

Štěpánková Eva uklízečka DM   (úvazek 0,75) 

Úsek školní jídelny 

Janouchová Dana vedoucí školní jídelny 

Cejpová Vendula kuchařka  

Kvapilová Marie kuchařka (úvazek 0,75) 

Vanická Ivana kuchařka 

 

Ve školním roce 2014/2015 působilo na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 47 pedagogických pracovníků, z toho 36 
učitelů, 7 učitelek odborného výcviku a 4 vychovatelky na domově mládeže. Pedagogický sbor je stabilizovaný, 
nedochází k fluktuaci.  Dalšími zaměstnanci bylo 5 THP a 15 ostatních pracovníků. 

 

4. Přijímací řízení 

Přijímací řízení na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň se v tomto školním roce řídilo zákonem č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT ČR 
č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ve středních školách, v platném znění. 

Škola se přihlásila do pilotního ověřování jednotných přijímacích zkoušek vyhlášeného MŠMT ČR. 

Uchazeči byli přijímáni dle výsledků dosažených v přijímací zkoušce ve formě centrálně zadávaných jednotných testů 
z matematiky a z českého jazyka a literatury. 

Přijímací zkouška se konala v termínu 15. dubna 2015. 

Uchazeči o studium byli dále hodnoceni podle klasifikace všech předmětů na pololetním a výročním vysvědčení 
v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku předchozího studia na základní škole nebo 
odpovídajících ročníků víceletého gymnázia a dalších skutečností, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti  
a zájmy uchazeče. 

Při přijímání do tříletých oborů s výučním listem byla do hodnocení uchazeče zahrnuta klasifikace všech předmětů 
na pololetním a výročním vysvědčení v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku 
předchozího studia na základní škole, hodnocení chování uchazeče na vysvědčení z předchozího vzdělávání a další 
skutečnosti, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   9 

 

Přehled přijímacího řízení 

 

Obor vzdělání 

 

Délka 
studia 

 

Způsob 
ukončení 

1. termín 2. termín 3. termín 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

Obchodní akademie 4 maturita 91 90 56 3 3 0 - - - 

Cestovní ruch 4 maturita 49 48 23 5 5 2 - - - 

Veřejnoprávní činnost 4 maturita 37  37 22 6 6 2 - - - 

Kuchař - číšník 3 výuční list 40 37 18 2 2 1 - - - 

Cukrář 3 výuční list 23 23 11 1 1 0 - - - 

Prodavač - lahůdkář 3 výuční list 5 5 3 1 1 1    

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e

 t
ří

d
ě 

p
ro

sp
ě

l s
 

vy
zn

am
e

n
án

ím
 

p
ro

sp
ě

l 

n
e

p
ro

sp
ě

l 

n
e

h
o

d
n

o
ce

n
 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ě

ch
 

O4A 63-41-M/02  Obchodní akademie 16 1 15 0 - 2,463 

O4B 63-41-M/02  Obchodní akademie 20 0 19 1 - 2,730 

CR4 65-42-M/02 Cestovní ruch 27 1 26 0 - 2,311 

VS4 68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost   23 1 20 2 - 2,757 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e 

tř
íd

ě 

p
ro

sp
ě

l s
 

vy
zn

am
e

n
án

ím
 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

n
eh

o
d

n
o

ce
n

 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ěc

h
 

CU3 29-54-H/01 Cukrář 17 1 16 0 - 2,922 

KU3 65-51-H/01 Kuchař - číšník 22 1 20 1 - 2,909 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   10 

 

Souhrnná statistika tříd  

2. pololetí školního roku 2014/2015 

třída žáků 

z toho hodnocení 
průměrný  
prospěch 

 
absence na žáka 

 třídní učitel 

V P 5 N 
snížená  

známka CH 
celkem neoml. 

Studijní obory s maturitní zkouškou 

VS3 17 1 16 0 0 - 2,252 76,05 - Mgr. Lenka Sixtová 

O4B 20 0 20 0 0 - 2,256 45,95 - Mgr. Hana Nešpoříková 

CR3 24 2 21 1 0 1 2,292 60,16 3,21 Ing. Petra Podhorníková 

CR2 34 2 30 2 0 2 2,393 74,91 0,71 Ing. Hana Bártová 

CR4 27 0 27 0 0 - 2,447 39,29 - Ing. Zdenka Schejbalová 

CR1 24 1 22 1 0 - 2,479 89,20 0,50 Mgr. Václava Půlpánová 

VS1 24 4 20 0 0 - 2,485 57,16 - Mgr. Hana Martinková 

O2B 17 0 17 0 0 - 2,486 55,88 - Ing. Pavlína Dalecká 

O2A 26 2 24 0 0 - 2,490 53,61 - Ing. Stanislava Dostálová 

O1A 33 2 29 2 0 - 2,513 64,66 - Mgr. Dana Tomášová 

O4A 16 0 16 0 0 - 2,514 19,68 - Mgr. Tomáš Bek 

VS2 27 2 24 1 0 - 2,598 68,74 - Mgr. Blanka Tučková 

VS4 23 1 22 0 0 - 2,614 35,73 0,17 Mgr. Blanka Lesáková 

O3A 29 0 28 1 0 - 2,637 98,75 0,07 Mgr. Linda Kotyzová 

Učební obory s výučním listem 

KU1 19 0 18 1 0 1 2,406 87,73 2,21 Ing. Milena Dušková 

CU3 17 0 17 0 0 - 2,589 69,35 - Mgr. Martin Přibyl 

CU2 20 0 20 0 0 - 2,693 89,00 0,85 Ing. Hana Michalcová 

CU1 22 2 19 1 0 1 2,732 70,18 2,73 Mgr. Pavel Motl 

KU2 25 1 23 1 0 1 2,762 72,52 7,32 Mgr. Magdalena Horníčková 

KU3 22 0 22 0 0 3 2,766 73,45 1,95 Mgr. Hana Myšáková 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   11 

 

6. Sociálně patologické jevy 

Prevence rizikového chování 

Ve školním roce 2014/2015 škola věnovala velkou pozornost prevenci rizikového chování. Do preventivního programu 
byly postupně zapracovány nové poznatky v prevenci a nové rozšířené Metodické pokyny Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. Na provozních poradách pedagogických pracovníků byli všichni s těmito změnami seznámeni, 
aby v obdobných případech celá škola postupovala jednotně. 

I nadále spolupracujeme s PPP Ústí nad Orlicí, do společných akcí s Pedagogicko-psychologickou poradnou 
v Ústí nad Orlicí lze zařadit zejména interaktivní programy pro 1. a 2. ročníky školy, při kterých jsme společně 
s třídními učiteli hledali možnosti, jak zlepšit nejen studijní výsledky jednotlivých žáků, ale též celkovou atmosféru ve 
třídách. Neodmyslitelnou součástí prevence rizikového chování je i spolupráce s Policií ČR, která pro naše žáky 
připravila přednášku, která se týkala právní odpovědnosti mladistvých. 
Pevné místo v plánu školy si získaly adaptační dny a kurzy pořádané v podzimních měsících pro žáky 1. ročníků 
a kurz praktických dovedností pro žáky 3. ročníků oboru Veřejnosprávní činnost. 
Preventivní akce byly postaveny na činnostech směřujících k aktivnímu využití volného času. Pravidelně probíhají 
zájezdy do divadel, účastní se postupně všechny ročníky.  Jsou podporovány sportovní akce. 

Všichni pedagogičtí pracovníci se podílejí ve spolupráci s metodiky prevence a výchovnými poradci na vytváření 
příjemné atmosféry ve škole. 

Metodikové prevence se pravidelně účastní nejen seminářů a přednášek pořádaných Pedagogicko- psychologickou 
poradnou v Ústí nad Orlicí, ale sebevzdělávají se dalšími formami studia. Získané poznatky předávají na pracovních 
poradách pedagogických pracovníků. 
 
Mgr. Zdenka Beková 
prevence rizikového chování žáků 
 
 

Zpráva školního metodika prevence 

V souladu se školním preventivním programem prošli žáci naší školy různými aktivitami, které se týkaly: využití 
volného času, jak se ubránit návykovým látkám, jak říci drogám ne. 
Škola se dlouhodobě účastní celorepublikového projektu Jeden svět na školách společnosti Člověk v tísni.  
I v tomto školním roce probíhaly projekce filmů se sociální i globální tematikou, shlédli jsme film Bojovníci ze severu.  
V průběhu roku žáci jednotlivých ročníků navštěvují různé divadelní scény. 

V průběhu tohoto školního roku proběhlo doplňující vzdělávání výchovného poradenství. 
 
Metodik prevence spolupracuje s ostatními vyučujícími, informuje je a vedení školy o konaných aktivitách. 
 

Termínový kalendář akcí primární prevence a výchovného poradenství školní rok 2014-2015           

č. akce třída termín 

1. Adaptační den O1A + O1B 03. 09. 2014 

2.  Adaptační den CU1, KU1 10. 09. 2014 

3.  Sportovně turistický kurz VS1 16–20. 09. 2014 

4.  Srdíčkový den O3A 22. 09. 2014 

5. Výstava T. Baťa 
pro ostatní školy 

i veřejnost 
          Od 01. 10 2014 

 6.   Sportovně turistický kurz CR1 30–04. 10. 201 

7. Výstava středních škol – Svitavy vybraní žáci 02. 10. 2013 

8. Pravidelná návštěva knihovny O1A Týden knihoven 09. 10. 

9. Výstava středních škol – Česká Třebová vybraní žáci 10–11. 2014 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   12 

 

10. Výstava středních škol – Chrudim vybraní žáci  22. 10. 2014 

11. 
Výstava středních škol – Rychnov nad 
Kněžnou 

vybraní žáci  18.–19. 10. 2014 

12. Návštěva Osvětimi vybraní žáci celé školy 13. 10. 2014 

13. Gaudeamus 2014 IV. ročníky 05–07. 11. 2014 

14. Besedy – nikotinismus, „Řekni drogám ne!“ DM říjen 2014 

15. Přednáška Mě Policie VM KU3, CU3, CU2, O2A 28. 11. 2014 

16. Dny otevřených dveří vybraní žáci Listopad, leden, únor 

17. Divadlo V Dlouhé Praha O4A,O4B 17. října 

18. Memento O2A,O2B,O3A 10. 03. 2015 

19.  Kurz praktických dovedností VS3 24. 03.-28. 03. 2015 

20. Divadlo Hradec Králové – Richard III. O1A, O3A                13. 03. 2015 

21. Beseda – zdravověda (p. Stehlíková) I., II. ročníky 21. 05. 2015 

22. Kurz první pomoci CR2 19-23. 05. 2015 

23. Květinový den vybraní žáci květen 

24. Filmové představení na závěr školního roku celá škola 25. 06. 2015 

 
 
 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Příjmení, jméno, titul Název vzdělávací akce Vzdělávací zařízení 

Bártová Hana, Ing. Účetní a daňový seminář 
Práce jako marathon 

VŠE Praha 
Change1st Brodce 

Bek Tomáš, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Beková Zdeňka, Mgr. Seminář výchovných poradců 
Podpora metodika prevence  
Letní škola Bohemistiky 
Prevence rizikového chování v oblasti sexuality 

PPP Ústí nad Orlicí 
NIDV Pardubice 
Univerzita Palackého Olomouc 
Střední zdravotnická škola Ústí nad Orlicí 

Benešová Alžběta Tyflo seminář 
Práce jako marathon 

Gymnázium a SOŠ pro zrakově postižené 
Change1st Brodce 

Brabcová Diana, Mgr. Metodický seminář eTwinning pro začátečníky 
Metodický seminář eTwinning pro pokročilé 
E-learningový kurz pro zadavatele MZ 
Práce jako marathon 

Gymnázium Ústí nad Orlicí 
Gymnázium Ústí nad Orlicí 
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání Praha 
Change1st Brodce 

Dalecká Pavlína, Ing. Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ EDUKO Praha 

Doležalová Jitka, Mgr. Práce jako marathon Change1st Brodce 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. Výuka ruského jazyka a reálie Ruska  
Práce jako marathon 

NIDV Hradec Králové 
Change1st Brodce 

Dostálová Stanislava, Ing. Nové trendy 2014 
Pedagogická konference – změny UCE předpisů 
Co nového v pravopise a sylistice 
Práce jako marathon 

SVŠE Znojmo  
VŠE Praha 
Jana Olchavová 
Change1st Brodce 

Drahošová Markéta, Ing. Kvalifikační studium pro ředitele škol 
Školení řidičů – referenti 

NIDV Pardubice  
Choceňská autoškola Choceň 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   13 

 

Hájková Blanka, Mgr. Práce jako marathon Change1st Brodce 

Hašková Hana Školení řidičů – referenti 
Školení – hygienické zásady a výživové normy 
Práce jako marathon 
Hygienické požadavky ve stravovacích službách 

Choceňská autoškola Choceň 
Krajský úřad Pardubice 
Change1st – Mgr. P. Knotek 
MUDr. J. Číhalová Kroměříž 

Horníčková Magdalena, Mgr. Základní kroky ke školní úspěšnosti  
Práce jako marathon 

NIDV Hradec Králové 
Change1st Brodce 

Houdková Marie Práce jako marathon 
Výchovné přístupy k dětem a mladistvým s rizikovým 
chováním  
ADMIN Hradec Králové 

Change1st Brodce 
Výchova–vzdělávání-školení Slezská Ostrava 
 
ADMIN 

Jandíková Vladimíra Moderní kavárenské dorty 
Práce jako marathon 

Asociace kuchařů a cukrářů ČR Opava 
Change1st Brodce 

Janďourková Zdeňka Práce jako marathon Change1st Brodce 

Koubová Alice, Mgr. Práce jako marathon Change1st Brodce 

Kolářová Iveta Moderní kavárenské dorty 
Práce jako marathon 
Školení řidičů - referenti 

Asociace kuchařů a cukrářů ČR Opava 
Change1st Brodce 
Choceňská autoškola Choceň 

Kotyzová Linda, Mgr. Práce jako marathon Change1st Brodce 

Kroulík Radek, Ing. Seminář k počítačové simulaci JA TITAN 
Práce jako marathon 

Junior Achievement Czech 
Change1st Brodce 

Lesáková Blanka, Mgr. Konzultační seminář pro předsedy zkušebních mat. 
komisí 
Předsedkyně zkušební komise pro mat. zkoušky 
Metodický seminář eTwinning pro začátečníky 
Metodický seminář eTwinning pro pokročilé 
Neurodidaktické přístupy ve výuce NJ 
Letní akademie učitelů německého jazyka 
 
Školení maturitní komisař 
Práce jako marathon 

NIDV Pardubice  
 
OA a JŠ s právem státní jaz. zkoušky Pardubice 
Gymnázium Ústí nad Orlicí 
Gymnázium Ústí nad Orlicí 
Praha 
Spolek germanistů a učitelů němčiny Hradec 
Králové 
VOŠ a SŠ stavební Vysoké Mýto 
Change1st Brodce 

Loučková Ilona, Ing. Tvorba webových stránek 
Tyflo seminář 
Práce jako marathon 

SoftGate s. r. o. Hradec Králové  

Gymnázium a SOŠ pro zrakově postižené 

Change1st Brodce 

Martinková Hana, Mgr. Komunikace se žákem 

Ochutnávkové setkání pro ředitele a učitele škol 

III. modul – mírně pokročilý II. 

ECDL modul 14 

Práce jako marathon 

 

Koučink akademie Libchavy 

PEVNOST České centrum znakového jazyka 

ECDL CZ Praha 

Change1st Brodce 

Michalcová Hana, Ing. Aktuální obsahové a metodické otázky výuky ekonomiky 
na SŠ 

NIDV Praha 

Michálková Marie, Ing. Školení řidičů – referenti 

Práce jako marathon 

InspIS ŠVP – modul pro práci se ŠVP 

Choceňská Autoškola Choceň 

Change1st – Mgr. P. Knotek 

NIQES Ústí nad Orlicí 

Motl Pavel, Mgr. Školení řidičů - referenti Choceňská autoškola Choceň 

Myšáková Hana, Mgr. Práce jako marathon 
Metodika výuky němčiny jako druhého jazyka 
Neurodidaktické přístupy ve výuce NEJ 
Moderní přístupy ve výuce jazyků 
Komunikativní vyučování s podporou interaktivní tabule 

Change1st – Mgr. P. Knotek 
NIDV Hradec Králové 
Hueber Verlag Praha 
Asociace jazykových škol 
PhDr. V. Hutarová, Vzdělávací instituce Praha 

Nešpoříková Hana, Mgr. Metodický seminář pro pokročilé – e Twinning  
Kurz první pomoci 
Práce jako marathon 

Nádorní podpůrné středisko pro e-twinning 
Český červený kříž 
Change1st Brodce 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   14 

 

Podhorníková Petra, Ing. Práce jako marathon Change1st Brodce 

Půlpánová Václava, Mgr. Práce jako marathon Change1st Brodce 

Ropková Stanislava Práce jako marathon Change1st Brodce 

Ryjáček Milan, Mgr. Československá cesta ke svobodě a demokracii po 
listopadu 1989 
Práce jako marathon 

PANT o.s., Polanka nad Odrou 
 
Change1st Brodce 

Sixtová Lenka, Mgr. Školení pro hodnotitele písemné práce z ANJ  NIDV Pardubice 

Studnička Jaroslav, Mgr. Školení řidičů – referenti 
Výkonný management pro řídící pracovníky škol. zař. 
Změny v zákoníku práce 
Metodická poradna k PZ na SŠ a MZ 
Pracovně právní vztahy v praxi 
Národní systém inspekčního hodnocení vzděl. soust. 
NIQUES – ŠVP (INSPL-ŠVP) 
Kariérový systém 

Choceňská autoškola Choceň 
GMC Graduate School of Business o.p.s. 
CCV Pardubice  
CCV Pardubice 
Svaz obchodu a cest. ruchu ČR 
Česká školní inspekce 
Česká školní inspekce 
NIDV Pardubice 

Šedová Hana, Mgr. Tvorba webových stránek 
Práce jako marathon 

SoftGate s. r. o. Hradec Králové 
Change1st Brodce 

Šedová Pavlína Práce jako marathon 
Seminář – Minutková masa 
Správná příprava ryb a mořských plodů 

Change1st – Mgr. P. Knotek 
AKC ČR, pobočka východní Čechy 
Bidvest Gastrostudio Kralupy nad Vlatvou 

Teplá Eva Běleč – pro metodiky prevence  
ADMIN Hradec Králové 
Běleč – pro metodiky prevence  

PPP Ústí nad Orlicí 
ADMIN 
PPP Ústí nad Orlicí 

Tomášová Dana, Mgr. Kurz všeobecné angličtiny 
Práce jako marathon 

Galway cultural institute Irsko 
Change1st Brodce 

Tučková Blanka, Mgr. Práce jako marathon Change1st Brodce 

Urbanová Dagmar, Ing. Nové trendy 2014 
Seminář pro předsedy mat. komisí 
Práce jako marathon 

SVŠE Znojmo  
NIDV Pardubice 
Change1st Brodce 

    

    

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Dny otevřených dveří 

Termín Místo Čas 

29.11.2014 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

21.01.2015 (středa) Choceň 13:30 – 17:00 h 

13.02.2015 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

Výstavy a přehlídky středních škol 

Ve školním roce 2014/2015 jsme o sobě dávali vědět na přehlídkách středních škol, které se uskutečnily 
v Pardubickém a Královéhradeckém kraji.  

Zájem byl o všechny čtyřleté maturitní obory. Zájem měli žáci z blízkého i vzdálenějšího okolí. Úspěšná byla též 
prezentace tříletých oborů s výučním listem (Kuchař – číšník, Cukrář a Prodavač – výroba a prodej lahůdek). 

místo termín konání 

Česká Třebová SOŠ a SOU technických oborů Skalka 8.10. - 9.10.2014 

Rychnov nad Kněžnou VOŠ a Střední průmyslová škola 17.10.2014 - 18.10.2014 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   15 

 

Chrudim Velký sál muzea 21.10.2014 

Svitavy Středisko kulturních služeb Fabrika 4.11.2014 

Pardubice Ideon 7.11.2014 - 8.11.2014 

Hradec Králové Kongresové centrum ALDIS 14.11.2014 - 15.11.2014 

 

Aktivity školy 

 

AKREDITOVANÉ STŘEDISKO PRO ECDL TESTOVÁNÍ 

NABÍZÍ TESTOVÁNÍ A PŘÍPRAVU NA TESTY 
 
z následujících modulů: 
M1 Concepts of ICT (Základní pojmy informačních a komunikačních technologií) 
M2 Computer  Essentials (Používání počítače a správa souborů) 
M3 Word Processing (Zpracování textu) 
M4 Spreadsheets (Tabulkový procesor) 
M5 Using Databases (Použití databází) 
M6 Presentation (Prezentace) 
M7 Online Essentials (Práce s internetem a komunikace) 
M9 Image Editing (Úpravy digitálních obrázků a základy počítačové grafiky) 
M10  Web Editing (Tvorba webových stránek a publikace na Internetu) 
M12 IT Security (Bezpečnost při využívání informačních a komunikačních technologií) 
M14 Online Collaboration (Spolupráce a výměna informací na internetu) 

a národních modulů 
DF1 Správa a archivace fotografií 
DF2 Úpravy a vylepšování fotografií 
DF3 Sdílení a prezentace fotografií 
 
Dále připravujeme  akreditaci modulu 
M13  Project Planning (Plánování projektů) 
 
ECDL/ICDL (European/International Computer Driving Licence), neboli „řidičák na počítač“, je celosvětově rozšířený 
certifikační koncept počítačové gramotnosti, počítačových znalostí a dovedností.  
Úspěšní absolventi ECDL testů získávají Certifikát, který má platnost  ve 148 zemích světa. Vlastníci certifikátu jsou 
konkurenceschopnější na trhu práce, zaměstnavatelé mohou rychle ověřit počítačovou dovednost svých zaměstnanců 
nebo účastníků konkurzů na obsazení pracovních míst. Některé vysoké školy absolventům certifikát uznávají místo 
zkoušek z informatiky.  
Od roku 2012 jsme uskutečnili více než 600 testů. Rozdali jsme více než 100 certifikátů, především žákům naší školy, 
ale i uchazečům z řad veřejnosti. 

 
Ing. Ilona Loučková 
manager testovacího střediska 
 
 

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V GRAFICKÝCH PŘEDMĚTECH 

KRAJSKÉ KOLO MISTROVSTVÍ REPUBLIKY V GRAFICKÝCH PŘEDMĚTECH 

Dne 24. března 2015 na Obchodní akademii a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Pardubice proběhlo 
krajské kolo Mistrovství republiky v grafických předmětech. Uskutečnila se pouze soutěž v opisu, na jiné disciplíny se 
nikdo nepřihlásil.  Zúčastnilo se 25 soutěžících, kteří byli rozděleni do dvou skupin. Obor Obchodní akademie 
reprezentovaly: Kateřina Nováková (O2A), Ludmila Sojáková (O3A), Simona Kašperová (O4A). 
Soutěžící opisovali po dobu 10 minut zadaný text.  Pro zařazení do výsledkové listiny bylo třeba dosáhnout přesnosti 
nejméně 99,50 % (nejvýše 0,50 % chyb) a rychlosti nejméně 200 čistých úhozů za minutu, za každou chybu se 
odečítalo 50 úhozů. Pořadí se stanovilo podle počtu čistých úhozů. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   16 

 

Na 1. místě se umístila Jana Úlehlová – OA Pardubice (s výkonem 369 čistých úh./min.), na 2. místě naše Kateřina 
Nováková (362), 3. místo obsadil David Pinter (361) – OA Svitavy. Simona Kašperová (349) skončila na pěkném 5. místě 
a Ludmila Sojáková  (274) vybojovala 12. místo.  
Pořadatelem Mistrovství republiky, které se konalo 20. a 21. dubna 2015, byla OA a VOŠ sociální, Ostrava-Mariánské 
Hory.  Pardubický kraj tam neměl žádného zástupce. 
 

HRADECKÁ JUNIORKA 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní zkoušky, Hradec Králové pořádala dne 
11. června 2015 již 20. ročník soutěže v psaní na klávesnici – HRADECKOU  JUNIORKU. 

V každé kategorii (1. ročníky středních škol a 2. ročníky středních škol) se mohli z jedné školy zúčastnit maximálně tři 
soutěžící. Žáci opisovali jeden text po dobu deseti minut. Penalizace u prvních ročníků byla 10 tr. bodů a u druhých 
ročníků 50 tr. bodů za chybu, limit maximálně 0,50 % chyb. 

Z naší školy se soutěže zúčastnili dva žáci oboru Obchodní akademie – Matouš Novotný ze třídy O1A a Kateřina 
Nováková ze třídy O2A. V konkurenci obchodních akademií převážně Královehradeckého kraje (Jičín, Náchod, Kostelec, 
Hradec Králové, Trutnov) dokázala Kateřina Nováková vyhrát kategorii 2. ročníků.  
 
Ing. Stanislava Dostálová 
učitelka 
 
 
TÝDEN V ANGLII 
V pondělí 11. května jsme se v dopoledních hodinách usadili do pohodlného autobusu. Čekala nás dlouhá, předlouhá 
cesta přes Německo, Belgii, Francii a za východu slunce nás trajekt převezl přes kanál La Manche do Anglie – cíle 
našeho zájezdu. 

Uvítaly nás bílé útesy na doverském pobřeží.  Dle programu jsme celý den strávili v Londýně -  shodli jsme se na tom, 
že to byl nejhezčí den z celého týdne. Naše toulky Londýnem jsme začali v části Greenwich u nultého poledníku. Z lodi, 
na které jsme pluli proti proudu řeky Temže, jsme měli krásný výhled na hrad Tower, Tower Bridge, nejvyšší budovu 
v Británii zvanou The Shard - Střep, Westminsterský palác a London Eye, u kterého naše plavba skončila.  
U Buckinghamského paláce jsme měli štěstí, protože jsme zahlédli tradiční střídání stráží. Nahlédli jsme i do Čínské 
čtvrti. Na Trafalgarském náměstí jsme měli možnost navštívit Národní galerii, kde jsou vystavené slavné Slunečnice od 
Vincenta van Gogha. Den jsme zakončili vyhlídkovou jízdou na London Eye.  Zde na nás čekal náš „pojízdný domov“, 
aby nás ještě ten večer dopravil na západní pobřeží Anglie do města Bristol, kde nás už nedočkavě vyhlížely naše 
hostitelské rodiny. Přes počáteční obavy a nejistotu jsme u nich všichni našli na tři noci náš „druhý domov“. 

Ve středu nás za slunného až letního počasí čekala návštěva Stonehenge.  Zde jsme pořídili mnoho fotek a zbyl i čas na 
odpočinek na krásné zelené louce. Odpoledne jsme se dočkali i dlouho očekávaných nákupů v městečku Winchester, 
které svého času bylo i hlavním městem království. 

Ve čtvrtek jsme se probudili do deštivého rána a déšť s větrem nás provázel až do odpoledních hodin. Alespoň jsme si 
uvědomili, že jsme v Anglii a pocítili, co znamená pověstné „changeable weather“.  I přesto jsme zvládli procházku po 
Glastonbury – místě opředeném pověstmi o králi Artušovi, navštívili jsme katedrálu ve Wells a také Cheddar Caves – 
jeskyně, ve kterých dozrává slavný sýr téhož jména. Na závěr dne nás čekalo překvapení – MOŘE – někteří z nás ho 
viděli poprvé a pořádně si to užili. 

V pátek, poslední den, nás čekala prohlídka města Bath, které bylo na začátku našeho letopočtu založeno Římany jako 
lázně a dodnes jsou zdejší termální prameny využívány k léčebným účelům.  Pak už jen další nákupy, utratit poslední 
libry a „přežít“ dalekou zpáteční cestu domů.  

Zájezd se vydařil, dobrou pověst českým žákům jsme v Anglii nezkazili  - ba naopak  - a učitelský dozor a páni řidiči 
s námi byli také spokojeni. 

Děkujeme našim učitelům za organizaci zájezdu. 
 
Za účastníky zájezdu Kateřina Matějková, O2B. 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   17 

 

CR3 V RAKOUSKU A V MAĎARSKU 

Od 8. do 12. června absolvovala třída CR3 svůj zahraniční zájezd. Jako destinaci jsme si zvolili Rakousko a Maďarsko.  
V první zmíněné zemi jsme strávili první dva dny, ve středu ráno jsme se už vypravovali na cestu do Budapeště. 

V pondělí proběhla prohlídka historického města Salzburg, kde jsme ovšem pobyli jen velmi krátce, a tak jsme si 
nestihli tento skvost v klidu projít. Pochmurnou náladu žáků nepochybně zlepšilo ubytování v Pyhrn-Prielu pod samými 
vrcholky Alp. Odtud jsme se v úterý vydali na krátkou pěší túru, jejíž délka byla omezena vlivem špatného počasí. 
Navštívili jsme také jednu z mála zachovalých typických rakouských farem, kde jsme si mohli zakoupit domácí produkty 
v podobě slaniny, chleba a dalších pochutin. 
 
Všichni jsme se však již těšili do hlavního města Maďarska. Tam jsme 
dojeli ve středu odpoledne, které jsme prožili v centru chovu tropických 
zvířat – Tropicariu. Byli jsme do jednoho nadšení a zároveň nedočkaví 
dalších zážitků. Jednoho se nám dostalo ještě téhož dne, respektive 
večera, a to večerní plavby po Dunaji.  

Byl to nezapomenutelný okamžik, kdy jsme viděli, jak nádherně vyhlíží 
historické budovy lemující nábřeží. Čtvrtek byl věnován poznávání 
historického centra v čele s Královským palácem a Rybářskou baštou. 
Samozřejmě nesmíme opomenout uchvacující parlament, k němuž jsme 
mohli dojít odpoledne ve svém volném čase. Někteří jej ovšem strávili 
jinak, například v některých z proslulých tamních lázní. Pátek patřil 
nakupování maďarských specialit ve formě klobás, produktů z papriky,  
a dalších předmětů typických pro Maďarsko. 

Domů jsme se vraceli jen velmi těžko. Byly to příjemné dny plné poznatků a krásných zážitků. Každému bychom mohli 
doporučit navštívit jak Rakousko, tak Maďarsko, neboť se jedná o skutečně nádherné země, které mají co nabídnout. 
Závěrem děkujeme pedagogickému doprovodu za hezky prožitý zahraniční zájezd. 
 
Denny Krejčí, CR3 
 
 
LETUŠKOU NA ZKOUŠKU 

V neděli 24. května 2015 jsme se zúčastnili kurzu 
„Letuškou/stewardem na zkoušku“. V úvodu nás přivítali zaměstnanci 
Czech AviationTraining Centra. Následovalo malé občerstvení 
a převlečení se do uniforem palubních průvodčích. 

V učebně jsme se dozvěděli, jaké jsou požadavky kladené na uchazeče 
o toto povolání, délku a obsah výcviku, služební postup, charakter 
linek, nauku o letadle, meteorologii, zdravovědu, bezpečnost, 
všeobecnou péči o klienta, vizážistiku, uniformovou kázeň, atd. 

Následovala exkurze a prohlídka všech výcvikových zařízení v CATC 
(Czech AviationTraining Centre), smokehoody, opuštění letadla po 
nouzovém skluzu A330. 

Poté jsme navštívili kabinový trenažer letadla Airbus A320, kde probíhala simulace celého letu v uniformách palubních 
průvodčích (hlášení, demonstrace nouzových a záchranných prostředků, turbulence, servis na palubě). 
Závěrem jsme obdrželi certifikát o absolvování kurzu. 
 
Ing. Petra Podhorníková 
učitelka 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   18 

 

MEZINÁRODNÍ ZKOUŠKY Z OBCHODNÍ ANGLIČTINY JIŽ PODEVÁTÉ 

Naše škola je výukovým a zkušebním centrem Londýnské komory obchodu a průmyslu (LCCI) a v letošním školním roce 

se zde už podeváté konalo testování žáků z obchodní angličtiny za účelem získání mezinárodně platného certifikátu.  

V pondělí 13. dubna 2015 se ke složení zkoušky English For Business dostavilo 18 žáků – 17 z oboru Obchodní 

akademie a 1 z oboru Cestovní ruch.  Uchazeči tak měli možnost předvést výsledky své celoroční přípravy a prokázat, 

že jsou schopni vytvořit obchodní dopis dle daného zadání, porozumět odbornému textu a na základě modelové 

situace vyplnit konkrétní formulář. 

Věříme, že si všichni vedli dobře, a že na přelomu května a června se ze všech „uchazečů“ stanou „držitelé“ 

mezinárodního certifikátu z obchodní angličtiny, který budou moci následně uplatnit ať už při dalším studiu na vysoké 

škole nebo v zaměstnání. 

 

Mgr. Dana Tomášová 

učitelka 

 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 

Dne 19. listopadu 2014 porovnávali žáci naší školy své konverzační dovednosti v rámci školního kola soutěže 

v angličtině. Soutěž se skládala ze dvou částí – didaktického testu a konverzace. Na základě výsledků v písemném 

didaktickém testu postupovali nejúspěšnější soutěžící do druhé části soutěže – konverzace dvojic na vylosovaná 

témata. 

Letos byli soutěžící rozděleni do dvou kategorií podle ročníků - kategorie „A“ pro 3. a 4. ročníky, kategorie „B“ pro 

1. a 2. ročníky. Celkem se soutěže zúčastnilo 33 chlapců a dívek, přesto že se soutěž konala v odpoledních hodinách.  

Nejúspěšnější žáci pak postoupili do regionálního kola, které se konalo v následujícím týdnu 25. listopadu 2014 

v Lanškrouně. Do regionálního kola poustoupili žáci – kategorie „A“ Eva Aubusová, Jitka Vodehnalová, kategorie 

 „B“ Jan Procházka a Jan Bárta. 

 Všem účastníkům soutěže děkuji za reprezentaci školy a zejména gratuluji Janu Procházkovi z O1A k druhému místu 

v kategorii „B“. Výsledky regionálního kola. 

Mgr. Hana Nešpoříková 

učitelka 

 

 

OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 

Dne 6. února 2015 proběhlo v Ústí nad Orlicí okresní kolo Olympiády v českém jazyce za účasti našich žákyň: Martiny 

Šedivé ( O2A) a Veroniky Podolské (VS1).  

V konkurenci 11 gymnazistů jsme se neztratili. Martina skončila na krásném šestém místě a Veronika na místě osmém.   

 

Mgr. Milan Ryjáček 

učitel 

 
 

EKONOMICKÉ SOUTĚŽE 

Střední škola se zapojila do organizace celonárodní soutěže Ekonomický tým a 1. října uspořádala její krajské kolo. 
Soutěž složená z vědomostního testu a prezentace byla zpestřena výstavou o Tomáši Baťovi, ceny nejlepším předával 
přímo předseda Nadace T. Bati pan Pavel Velev. V konkurenci 10 týmů ze všech obchodních akademií Pardubického 
kraje obsadila naše škola 3. místo. 
 
Ing. Radek Kroulík 
učitel 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   19 

 

SOUTĚŽ "MÁ DÁTI - DAL" 

Ve dnech 21.1. – 22.1.2015 se žákyně 4. ročníku oboru Obchodní akademie Daniela Moravcová a Martina Přívratská 
zúčastnily 9. ročníku celostátní soutěže v účetnictví "MÁ DÁTI - DAL 2015", kterou pořádala SVŠE Znojmo. Soutěž je 
určena pro žáky čtvrtých ročníků obchodních akademií a ostatních středních odborných škol s výukou účetnictví. 
Žáci své znalosti prokazovali ve dvou dnech. První den účtovali příklady z jednotlivých oblastí. Tato část trvala čtyři 
hodiny, účastníci mohli použít účtový rozvrh a daňové zákony. Ve druhém dni vyplňovali devadesátiminutový znalostní 
elektronický test. 
Pro obě zúčastněné bylo absolvování této soutěže velkou zkušeností. Žákyně třídy O4B Daniela Moravcová obsadila 
85. místo a Martina Přívratská z O4A 73. místo v konkurenci 117 hodnocených účastníků. Společným bodovým ziskem 
se pak obě účastnice podílely na celkovém umístění naší školy. V pořadí jednotlivých škol jsme obsadili 38. pozici 
 z 56 hodnocených. 
 
Ing. Pavlína Dalecká 
učitelka 
 
 
STUDENTSKÉ FIRMY 

JA Czech je mezinárodní nezisková vzdělávací organizace, jejím posláním je poskytovat mladým lidem praktické 
ekonomické vzdělávání, rozvíjet jejich znalosti a dovednosti, inspirovat je a podporovat v aktivním přístupu k životu, 
aby se dovedli prosadit a úspěšně uplatnit a byli dobře připraveni pro vstup na trh práce. Žákům středních a vyšších 
odborných škol pomáhá v rámci předmětu JA Firma zakládat reálné obchodní společnosti, aby si vyzkoušeli podnikání 
v praxi, a zprostředkovává jim výuku ekonomické teorie, etické výchovy či interaktivních předmětů, kde se 
prostřednictvím počítačových simulací učí hospodařit s penězi nebo se stávají manažery výrobních firem.  
Obchodní akademie a SOŠ cestovního ruchu Choceň spolupracuje s JA Czech již patnáctým rokem – z nabídky 
programů jsme si pokaždé vybrali vedení studentské firmy. Přestože byl každý ročník jiný, výsledek byl vždy stejný - 
studenti získali cenné zkušenosti s reálným podnikatelským prostředím, naučili se řešit problémy a především si 
osvojili práci a komunikaci v týmu. Pro řadu studentů se dokonce studentská firma stala motivací pro jejich další 
profesní kariéru. Zcela výjimečným počinem jsou pak pořádané soutěže, workshopy, akademie a další akce - nadšení 
studentů vždy hovořilo za vše - žádná teorie a výuka jim nenahradí setkání s odborníky z praxe a zkušenosti z práce na 
reálných projektech. 
 
Ing. Radek Kroulík 
učitel 
 
 

 

Dne 26. srpna 2015 byla předána žákyni Michaele Jarkovské výhra - tablet HP Slate 7. Předání se uskutečnilo 
v Baťově vile ve Zlíně a jeho součástí byla i prohlídka reprezentačních prostor vily. Michaela byla v evropské centrále 
JA v Bruselu vylosována ze všech žáků v Evropě, kteří odpověděli 
na výzvu a pomohli zhodnotit projekt Skills for the Future. Tento 
projekt zaměřený na technické obory je součástí celoevropského 
programu JA Firma. 

Michaela má podnikatelského ducha - vyrábí bižuterii z korálků 
a prodává ji prostřednictvím obchůdku své známé. Ona byla 
iniciátorem podnikatelského záměru studentské firmy F.F.F., 
která v rámci programu JA Firma (studentská firma) vyráběla 
a obchodovala s originálními náušnicemi, lapači snů a taškami, na 
které bylo možné malovat. 
 
Ing. Radek Kroulík 
učitel 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   20 

 

OBCHODNÍ AKADEMIE NA INNOVATION CAMP 

Naše žákyně (Zuzka Kroulíková, Mirka Šmejdová, Eva Havelková, Verča Pelinková a Lucka Řeháková) reprezentovaly 
školu na akci Innovation Camp, Eva skončila se svým týmem na skvělém 3. místě. 

Jedná se o soutěž, kde žáci museli během celého dne vymyslet, odprezentovat a obhájit marketingový projekt na téma 
pojištění pro mladé lidi. Akce byla výbornou zkušeností a možností naučit se obhajovat své nápady. Soutěž 
organizovala společnost JA Czech, tentokrát ve spolupráci s pojišťovnou MetLife. Celá akce probíhala 
v reprezentativních prostorách Národní technické knihovny v Praze. 
 
Ing. Radek Kroulík 
učitel 
 
 

STUDENTSKÁ KONFERENCE V OSTRAVĚ 

Studentská konference v Ostravě se konala 5. - 6. března tohoto roku. Zájemci o moderní historii z řad našich žáků měli 
znovu možnost účastnit se zajímavé akce v Ostravě-Porubě v budově Gymnázia Olgy Havlové. Hlavním tématem byly 
tentokrát přelomové události let 1989 – 1993 v Československu. Název konference zněl „Československá cesta ke 
svobodě a demokracii po listopadu 1989“. 

První příspěvek měl politolog Josef Mlejnek jr. Zasadil události v ČSR do celoevropského kontextu. Potom si žáci 
vyzkoušeli tři workshopy, ve kterých se učili sepisovat petici, pracovali s karikaturami a snažili se hledat odpovědi na 
poměrně složité otázky týkající se evropanství, češství, vztahu k menšinám atd.  

Svůj příspěvek přednesl Jan Urban, publicita, signatář Charty 77 a vysokoškolský pedagog. Provedl jakési shrnutí 
událostí s pozitivními i negativními dopady. 

Petr Pithart přispěl osobními vzpomínkami na dobu, kdy zastával funkci českého premiéra. Zabýval se především 
rozpadem Československa a svým podílem na jednáních o této palčivé otázce. 

Novinář a komentátor Lidových novin a Respektu Jan Macháček vysvětloval okolnosti ekonomické transformace se 
všemi jejími dopady do budoucna. 

Žáci si opět mohli rozšířit znalosti o událostech, které formovaly naši současnost a viděli a slyšeli, což se všem 
nepoštěstí, i jejich aktéry. 
 
Mgr. Milan Ryjáček 
učitel 
 
DRAMATICKÉ PÁSMO K 25. VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE 

Učitelé z OA a SOŠ CR Choceň a jejich přátelé, v rámci činnosti spolku Dobroděj, připravili při příležitosti 25. výročí 
listopadových událostí 1989 dramatické pásmo - Lidský příběh z 50. let - Likvidace selského stavu komunistickou mocí - 
s přesahem do dnešní doby.  
Připomněli žákům i veřejnosti zajímavé události druhé poloviny 20. století a příběh rodiny Čermáků z doby 
komunistické totality. Využili proto unikátních dokladů (soudních rozhodnutí, dopisů) a fotografií, které jim poskytl 
tatínek jednoho z členů spolku.  
Vystoupení bylo spojeno s prezentací a následnou diskuzí. S tímto pásmem vystoupili již dvakrát: pro veřejnost  
17. listopadu v 18:00 hod v ZŠ Knířov a 19. listopadu na OA – Choceň. Celá akce se připravuje i na příští rok 
v Regionálním muzeu Vysoké Mýto, v budově ZUŠ Vysoké Mýto i jinde.  

Organizátoři projektu považují za velmi důležité připomínat podobné události, protože nostalgie po minulém režimu  
u části společnosti stále přetrvává. 
 
Ing. Radek Kroulík a Mgr. Milan Ryjáček 
učitelé 
 
  
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   21 

 

ÚSPĚCH VÝSTAVY "TOMÁŠ BAŤA - PODNIKATELSKÝ PŘÍKLAD" 

Ve dnech 29. září  - 10. října 2014 proběhla na škole výstava na téma 
Tomáš Baťa - československý selfmademan. Účast byla následující: 
celkem 11 týmů ze ZŠ a celkem 680 žáků (ZŠ + my). 

Výstava vznikla v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“, který je 
financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 
Autory výstavy byli učitelé a žáci ze zlínského Gymnázia Lesní čtvrť, na 
které několik měsíců pracovali ve spolupráci s Občanským sdružením 
PANT. Vedoucí autorského týmu Jana Pešatová k práci na výstavě 
řekla: „Výstavě předcházelo dotazování žáků, co by na takové výstavě 
chtěli vidět, co je zajímá.  
Na dvanácti výstavních panelech se autoři pokusili zachytit aspoň část 
z nepřeberného množství dokumentů, fotografií, plakátů  a dalších 
svědků doby. Žáci mohli procházet panely s jednotlivými tématy jako 
např. Rodina a počátky firmy, Expanze do světa, Zaměstnanci, 
Architektura a rozvoj Zlína, Vzdělávání, Baťa a politika, Firma Baťa v 
letech 1945 – 2013 a další. Obsahovala velké množství fotografií, 
obrázků a propagačních a reklamních plakátů. 
Tomáš Baťa patří k nemnoha Čechům známým ve světě. Kdo byl a co 
dokázal Tomáš Baťa? Kdo byli a jsou jeho nástupci? Jaká byla Baťova činnost v průmyslu, školství, obchodu, 
architektuře, zdravotnictví, veřejné správě? Na podobné otázky se snažily texty na panelech odpovědět. 
 
Mgr. Milan Ryjáček 
učitel 
 
 
PŘEDNÁŠKA TOMÁŠ BAŤA 

Tak zněl název přednášky ing. Pavla Veleva, ředitele Nadace Tomáše Bati ze Zlína, která se konala dne 1. října 2014 
v Chocni hned dvakrát. V prvním případě byla určena pro žáky OA a SOŠ cestovního ruchu a v druhém organizována 
pro veřejnost. Přednáška se týkala života a díla Tomáše Bati, jeho filozofie a způsobu podnikání. Závěrem lze 
konstatovat, že osoba a odkaz Tomáš Bati je inspirací i v dnešní době. 
 
Mgr. Linda Kotyzová 
Učitelka 
 
 
NÁRODNÍ KOLO BOBŘÍKA INFORMATIKY 2014 

V národním kole Bobřík informatiky 2014 soutěžili naši žáci, tak jako každý rok,  
v kategorii Junior - žáci 1. a 2. ročníků a Senior - žáci 3. a 4. ročníků. 

Úspěšnými řešiteli v obou kategoriích se stali účastníci soutěže, kteří dosáhli 
minimálně 150 bodů. Maximální počet dosažitelných bodů byl 240. V Seniorovi 
dosáhlo maxima 5 soutěžících z celé republiky, v Juniorovi 14 žáků. Na předních 
místech výsledkových listin se umístili soutěžící z gymnázií a škol informatiky 
a kybernetiky. 

Nejlepšího bodového hodnocení v kategorii Junior dosáhl z naší školy Martin 
Konečný z CR2, který obdržel 167 bodů, což mu zajistilo 648. místo v celkovém 
pořadí. O pouhé 2 a 4 body méně dosáhli studenti z O2A Kateřina Uhlíková, Josef Bárta a Roman Smejkal. 

Nejúspěšnějším "Seniorem" naší školy je Eva Aubusová z O3A, se 166 body, které ji stačily na dosažení celkového 217 
místa. I další místa obsadili žáci z oboru Obchodní akademie - Václav Severa a Marek Matějka. Za zmínku určitě stojí 
i velmi pěkné umístění Lukáše Burdy z KU3. 

Mgr. Hana Šedová, Ing. Ilona Loučková 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   22 

 

ABSOLVOVALI JSME ZKOUŠKY Z ČESKÉHO ZNAKOVÉHO JAZYKA 
Již třetím školním rokem probíhá na naší škole výuka českého znakového 
jazyka.  Kurz žáci absolvují v délce 60 hodin. Každý týden jeden den odpoledne 
trávili dobrovolně výukou českého znakového jazyka. Kurz vyučují neslyšící, 
kvalifikovaní pedagogové.  

V září 2014 se do studia prvého modulu pro začátečníky pustilo 12 studentů. 
Pouze jedna žákyně ze zdravotních důvodů kurz neabsolvovala. Ke zkouškám 
bylo celkem přihlášeno 11 žáků.  Zkouška probíhala před komisí. Žáci měli 15 
minut na přípravu a 15 minut na samotnou zkoušku. Nejprve si vylosovali 
téma, jako například barvy, tvary, vlastnosti, slovesa, přídavná jména apod.,  
a potom si na potítku připravili vyprávění. Zkouška začala vyprávěním a pak 
následoval rozhovor. Zkoušející objektivně zhodnotili výkony zkoušených. 
Pouze jedna žákyně byla neúspěšná.  Úspěšní absolventi obdrželi certifikát o absolvování prvního modulu pro 
začátečníky. 

O den dříve, 25. června 2015, stáli před zkušební komisí žáci druhého modulu. V září začali studovat modul pro mírně 
pokročilé 11 žáků. Organizace zkoušky byla stejná, ale o něco náročnější. Samotné zkoušky se zúčastnilo 11 žáků.  
Úspěšně absolvovalo 9 žáků, kteří obdrželi i certifikát. 
  
Dne 24. června 2015 se před zkušební komisi postavili čtyři žákyně třetího modulu.  Žákyně sice věděly, jak zkouška 
probíhá, ale na trémě to neubralo. Z úspěšně složené nelehké zkoušky se radovaly všechny. 
 
Před absolventy teď stojí důležité rozhodnutí, zda pokračovat v dalším stupni studia.   
 
 
Mgr. Hana Martinková 
učitelka 
 
 
WFTGA – MEZINÁRODNÍ KONFERENCE CESTOVNÍHO RUCHU 

Ve dnech 25. a 26. ledna 2015 se tři žáci třídy CR3 zúčastnili Mezinárodní konference cestovního ruchu – WFTGA. 
Jednalo se o Adélu Kopeckou, Karolínu Joskovou a Dennyho Krejčího. 

V neděli 25. ledna 2015 vítali na letišti Václava Havla přilétající účastníky této konference. Podávali jim základní 
informaci, objednávali taxi služby, atd. Samozřejmě, že veškerá komunikace probíhala v anglickém jazyce. 

V pondělí 26. ledna 2015 se zúčastnili přímo této konference v hotelu Ambassador, kde poskytovali podobné služby. 
Celá akce probíhala pod záštitou Asociace průvodců ČR, jejímž členem je i naše škola. Žáci dostali možnost zúčastnit se 
této mezinárodní akce, zdokonalit si anglický jazyk, ale i vyzkoušet si v praxi vše, co studují ve škole. Opět si mohli 
potvrdit staré rčení: „Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem.“ 
 
Ing. Petra Podhorníková 
učitelka 
 
 

AKTIVNÍ ÚČAST ŠKOLY NA ČESKÉM DNU PROTI RAKOVINĚ (19. ročník) 

Druhou středu v měsíci květnu (již po šestnácté), se žákyně třídy VS2 naší školy zúčastnily sbírky pořádané Ligou proti 
rakovině Praha. Prodávaly kytičky měsíčku lékařského po celé Chocni. Letos byla sbírka zaměřena na varování před 
rakovinou reprodukčních orgánů. Vybrané finanční prostředky ve výši 16304,- Kč se využijí na nádorovou prevenci, na 
zlepšení kvality života onkologických pacientů, na podporu onkologické výchovy, na výzkum a na vybavení 
onkologických pracovišť. 
 
Ing. Zdenka Schejbalová 
učitelka 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   23 

 

JIŘÍ KOLBABA OPĚT PŘED VÁNOCEMI V CHOCNI 

Dne 17. 12. 2014 naše škola uspořádala dvě besedy s cestovatelem Jiřím Kolbabou na téma Sedm divů Islandu. 
Žáci byli nesmírně nadšeni z poutavé přednášky našeho známého cestovatele. Po besedě s ním živě diskutovali 
především žáci z oboru vzdělání Cestovní ruch. 
Jeho zkušenosti a rady jsou pro žáky velice cenné. Přístup pana Kolbaby plní i výchovně vzdělávací cíle pro všechny 
obory vzdělávání, v komunikaci ve světě. 
Ihned jsme domluvili s panem Kolbabou další termíny přednášek až do roku 2016. Tak je náš cestovatel zaneprázdněn!  

Ing. Zdenka Schejbalová 
učitelka 
 
 
 
Soutěže a aktivity úseku praktického vyučování 

NÁRODNÍ SOUTĚŽ KUCHAŘSKÉHO A CUKRÁŘSKÉHO UMĚNÍ GASTRO HRADEC  

Dne 9. dubna 2015 se žáci všech tříd oborů vzdělání Kuchař – číšník a Cukrář zúčastnili 20. ročníku národní soutěže 
kuchařského a cukrářského umění GASTRO HRADEC v kongresovém 
centru Aldis v Hradci Králové. 

V letošním ročníku jsme měli velké zastoupení v několika disciplínách:  

Kategorie START CARVING – pro začínající soutěžní řezbáře cukrových 
melounů a jablek -  se zúčastnili Zuzana Čermáková z třídy CU1, Ivana 
Chudobová z třídy KU1 a Michal Kavka z třídy KU2. 

Kategorie CARVING – Kompozice na volné téma, vyřezání kompozice 
nebo výrobek ze zeleniny a ovoce s volnou tématikou - se zúčastnily 
2 žákyně z třídy CU3 Tereza Dušková a Anna Hejnáková. Anička 
dosáhla bronzového ocenění. 
U obou kategorií komise hodnotila umělecké zpracování, originalitu 
a způsob provedení složitých technik řezu. 
V otevřené národní soutěži přípravy domácí sekané 2015 školu zastupoval z třídy KU3 Filip Vondřejc. 
Na výstavě se bylo možné také zapojit do soutěže o nejlepší koprovou omáčku. Veřejnosti byly nabídnuty degustační 
vzorky všech 17 soutěžících a každý pak mohl dát hlasovací žeton té omáčce, která mu nejvíce chutnala. Naši školu  
v této soutěži reprezentovala z třídy KU1 Jana Vavřínová. A jak to dopadlo? Naše koprovka vyhrála 1. místo. 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro studium 
 
TŘETÍ MÍSTO NA MISTROVSTVÍ ČR V PŘÍPRAVĚ BRAMBOROVÉHO SALÁTU 

Dne 29. listopadu 2014 proběhl ve středočeském Mratíně 8. ročník Mistrovství ČR v přípravě bramborového salátu – 
Hellmann’s  Cup 2014. 

Za naší školu se zúčastnil tříčlenný tým (KU3 – Kateřina 
Dobocká, KU2 – Zdeněk Záruba, KU1 - Denis Schulz), 
který získal 3. místo a titul „Druhý vicemistr ČR“. 

Šestičlenné hodnotitelské porotě předsedala Anife 
Vyskočilová. 

Podmínkou bylo připravit na místě za 60 minut 6 porcí 
bramborového salátu, který musel obsahovat brambory, 
majonézu a zbytek byl podle vlastní receptury 
soutěžících. 

A jaká byla naše receptura? 
Bramborový salát se sušenými rajčaty a česnekem. 
 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro studium 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   24 

 

DÝŇOVÝ ŠAMPIONÁT 2014 

Dne 13. listopadu 2014 se na výstavišti v Českých Budějovicích konal 
12. ročník „Dýňového šampionátu“ CZECH CARVING CUP. Dýňový šampionát 
proběhl v rámci výstavy GASTROFEST. 

Naši školu reprezentovali žáci v kategorii „Dekorativní dýně“. 

Dvě žákyně třídy CU3 – Anna Hejnáková a Tereza Dušková a žák třídy KU2 - 
Michal Kavka vyřezávali dekorativní dýně s libovolným motivem. 

Tereza Dušková se umístila na stříbrném místě a Anna Hejnáková na 
bronzovém místě. 
 
Zdena Janďourková 
učitelka odborného výcviku 
 
 
CUKRÁŘSKÁ SOUTĚŽ VE VELKÉM MEZIŘÍČÍ 

Dne 15. října 2014 se ve Velkém Meziříčí uskutečnil 37. Gastroden na 
Hotelové škole Světlá a Střední odborné škole řemesel Velké Meziříčí. 

Naše škola se zúčastnila cukrářské soutěži „UKAŽ CO UMÍŠ“.  Žákyně 
oboru Cukrář Zuzana Čermáková z CU1 a Marie Pazdírková z CU2 
musely splnit dvě části soutěže: 

Perníkový svět - přivézt zdobený soutěžní výrobek již s sebou.  
Zdobení perníku glazurou - ve stanoveném časovém limitu ozdobit 
perníkové kolo. 

Obě žákyně se svého úkolu zhostily s nápaditostí a cukrářským umem. 

Celý Gastroden škola ve Velkém Meziříčí připravila bohatý program, jak 
pro jednotlivé účastníky soutěží, tak pro návštěvníky, za což jim patří 
poděkování. 
 
Hanka Hašková 
vedoucí učitelka praktického vyučování 
 
 
MÁME ZLATO Z VIII. ROČNÍKU SOUTĚŽE „O POHÁR BLANICKÝCH RYTÍŘŮ 2014“ 

Dne 9. října 2014 na SOŠ a SOU ve Vlašimi se konala kuchařská 
a cukrářská soutěž na téma “ Tradiční česká kuchyně“. 
Tři žáci naší školy se zúčastnili v kategoriích:     

Teplá kuchyně - soutěžil Zdeněk Záruba ze třídy KU2. Zdeněk měl za 
úkol připravit čtyři porce hlavního pokrmu včetně přílohy. Hlavní 
surovinou letošního ročníku bylo drůbeží maso. Časový limit byl 90 
minut. Výsledkem bylo „Rolované krůtí stehno“ s perníkovou omáčkou 
a bramborovými škubánky. 

Příprava slavnostní tabule na téma „Česká tradiční rodinná oslava“ – 
soutěžili z KU3 Filip Vondřejc a Lukáš Gawlowski. Ti prostřeli 
a připravili výseč tabule pro dvě osoby dle platných pravidel na téma 
„Oslava narozenin“. Komise jejich práci ocenila 1. místem. 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro studium 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   25 

 

OCENĚNÍ ŽÁKŮ OBCHODNÍ AKADEMIE A SOŠ CR CHOCEŇ V SOUTĚŽI ODBORNÝCH PRACÍ UČŇŮ 

Dne 15. září 2015 na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně vyhlásil Národní ústav pro vzdělávání ve spolupráci 
s Hospodářskou komorou ČR umístění v soutěži o nejlepší samostatnou odbornou práci pro školní rok 2014/2015. 

Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu v Chocni měla zastoupení ve dvou kategoriích, ve 
kterých se podařilo dvěma žákyním umístit se na předních místech. 

Za obor vzdělání Cukrář to byla Tereza Dušková, která s prací na téma „Kulturní nebo sportovní událost„ získala 
stříbrnou cenu. 

Za obor vzdělání Kuchař – číšník Anna Petrašová s prací na téma „Gastronomie jako zrcadlo kultur„ získala bronzové 
ocenění. 

Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro studium 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

ŽÁKYNĚ OBORU KUCHAŘ - ČÍŠNÍK Z CHOCNĚ ZÍSKALY 3. MÍSTO NA GASTRONOMICKÝCH SLAVNOSTECH V LITOMYŠLI 

Žákyně 1. ročníku Žaneta Volfová a Kristýna Sedláčková z Obchodní 
akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu v Chocni oboru 
vzdělání Kuchař – číšník se23. května 2015 zúčastnily soutěže na 
Gastronomických slavnostech M. D. Rettigové v Litomyšli. 

Klání kuchařů bylo na téma „Zemčata a zelené věci“. Úkolem bylo 
připravit v časovém limitu 50 minut 4 porce teplého pokrmu, 
inspirovaného uměním legendy české kuchyně M. D. Rettigové. Základní 
surovinou byly brambory nebo zelenina. 

Žaneta s Kristýnou soutěžily s pokrmem „Ragú zapečené pod 
bramborovou pokličkou“. Soutěžící hodnotila odborná porota, ve které 
byli zastoupeni i členové Asociace kuchařů a cukrářů ČR. Nejlepším 
oceněním pak bylo umístění našich žákyň na bronzovém stupni. 

Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro studium 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   26 

 

KUCHAŘI A CUKRÁŘI NA KYTICI 

Ve středu 11. 2. 2015 se naše učební obory kuchařů a cukrářů zúčastnily výletu do Hradce Králové.  

V místním Klicperově divadle měli společně se svými učiteli možnost shlédnout nové zpracování tradičního díla české 
literatury KYTICE. Představení bylo hodnoceno příznivými ohlasy od všech účastníků. Tímto tedy děkujeme hercům  
a těšíme se na další divadelní zážitky. 

 
Mgr. Magdalena Horníčková 
učitelka 
 
 
NICHOLAS WINTON – SÍLA LIDSKOSTI 
Žáci tříd CU2, CU3 a KU3 dne 2. března 2015 se v kině Máj v Chocni zúčastnili výchovně vzdělávacího programu 
„Nicholas Winton – Síla lidskosti“. 
Akce byla věnována oslavě Nicholase Wintona, Angličana, který v roce 1939 zorganizoval přesun 669 českých 
a slovenských židovských dětí do Británie v 8 vlacích a zachránil tak jejich životy před transporty do koncentračních 
táborů. 
 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro studium  
 

 

Interaktivní programy pro SŠ 

ADAPTAČNÍ PROGRAM 

Dne 5. a 12. září 2014 proběhly pro žáky třídy CU1 a KU1 adaptační programy pořádané pracovnicemi Pedagogicko-
psychologické poradny v Ústí nad Orlicí. Cílem bylo navázání vztahů mezi žáky a třídními učiteli a zjištění  
atmosféry v třídním kolektivu. 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   27 

 

Sportovní aktivity 

datum místo konání umístění 

Září 

4. Organizační zajištění TV soutěží a aktivit okresu UO   

5. Sportovní den pro první ročníky    

17. 
Org. zajištění 7. ročníku závodu Cyklistický partyzán – časovky do vrchu 
v Chocni pro základní školy 

  

18. Okresní kolo v atletice v Ústí nad Orlicí dívky 4. místo, chlapci 5. místo 

22. Mezitřídní turnaj smíšených družstev v softbalu  

30. Přespolní běh, okresní kolo v Chocni  dívky 3. místo, chlapci 7. místo 

Říjen 

2. Okresní kolo smíšených družstev v softbalu v Chocni 2. místo 

14. Okrskové kolo ve fotbale chlapců v Chocni  2. místo 

20. Okresní kolo ve stolním tenise v Ústí nad Orlicí (postup do krajského kola)  1. místo  

30. Školní turnaj ve florbalu a futsale 
 

Listopad 

5. Krajské kolo ve stolním tenise v Chrudimi  chlapci 3. místo 

13. Středoškolská futsalová liga chlapců v Chocni, 1. kolo   3. místo 

28. Okresní kolo ve florbalu chlapců pro 1. a 2. ročníky ve Vysokém Mýtě 2. místo 

Prosinec 

5. Okrskové kolo ve florbalu ve Vysokém Mýtě  chlapci 3. místo 

11. 
Středoškolská futsalová liga dívek v Chocni, 1. kolo (postup do divizního 
finále) 

1. místo 

12. Florbal dívek ve Vysokém Mýtě, okrskové kolo (postup do okresního finále) 1. místo 

16. 12-ti hodinovka v košíkové A : B –  686 : 730, celkově  8 : 19  

Leden  

9. Florbal dívek v České Třebové – okresní finále 2. místo 

Únor 

24. 
Krajské kolo ve florbalu chlapců i dívek pro 1. a 2. ročníky ve Vysokém 
Mýtě  

chlapci i dívky 4. místo 

26. Futsal - divizní finále dívek v Chocni 2. místo 

Březen 

18. Šplh, okresní + krajské kolo v Ústí nad Orlicí  dívky 2. místo 

Duben 

24. Hokejbal chlapců v Letohradě – okresní kolo  2. místo 

Květen 

14. Deset dní florbalu v České Třebové, turnaj chlapců  11. místo 

Červen 

10. 

Organizační zajištění cyklistického závodu 8. ročníku „Roadmaster“ na 
autodromu ve Vysokém Mýtě – nominační závod seriálu cyklozávodů pro 
žáky základních škol a víceletých gymnázií Pardubického kraje „Hledá se 
vítěz!“  

  

29. Sportovní den pro všechny ročníky a obory   

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   28 

 

V tomto školním roce se naše škola opět zúčastnila většiny soutěží a některé z nich také organizovala. Jednalo se 
především o softbal, futsal, fotbal a přespolní běh. Dále škola organizovala několik výše zmíněných kurzů a závodů.  

Avšak, co se týče úspěchů, byl tento školní rok pro nás jedním z nejslabších. Největším úspěchem bylo 2. místo 
v divizním finále ve futsalu dívek. Stejného umístění se dívky dočkaly i ve šplhu, kde nám postup na republikové kolo 
tentokrát o vlásek unikl. Největším úspěchem chlapců pak bylo 3. místo ve stolním tenise v krajském kole. Na krajské 
úrovni stojí za zmínku ještě 4. místo ve florbalu chlapců i dívek. 
 
Mgr. Pavel Motl 
učitel 

Kurzy 

Datum Název a místo kurzu Třída 
 

Vedoucí kurzu 
 

22.09. - 26.09.2014 Sportovně turistický kurz Zderaz VS1 
Mgr. Hana Martinková 
Mgr. Martin Přibyl 

29.09. - 03.10.2014 Sportovně turistický kurz Západočeské lázně CR1 
Ing. Zdenka Schejbalová  
Mgr. Václava Půlpánová 

03.11. – 07.11.2014 Barmanský kurz (nepovinný), Choceň – Lípy CU3, KU3 Pavlína Šedová 

20.11. - 21.11.2014 Carvingový kurz (nepovinný), Choceň - Lípy CU1, KU1 Hana Hašková 

04.12. – 05.12.2014 Carvingový kurz (nepovinný), Choceň - Lípy  Hana Hašková 

23.01. – 29.01.2015 Lyžařský kurz Karlov pod Pradědem O1A 
Mgr. Tomáš Bek 
Mgr. Hana Nešpoříková 

07.04. – 08.04.2015 Carvingový kurz, Choceň - Lípy CU2, KU2, KU3 Hana Hašková 

07.04. – 10.04.2015 Kurz praktických dovedností Běleč nad Orlicí VS3 
Mgr. Lenka Sixtová 
Mgr. Diana Brabcová 

13.04. – 15.04.2015 Baristický kurz (nepovinný), Choceň - Lípy KU2, CU2 Mgr. Magdalena Horníčková 

13.04. – 17.04.2015 Poznávací zájezd Morava CR2 
Ing. Hana Bártová 
Mgr. Blanka Tučková 

13.05.2015 Kurz letuška  Ing. Petra Podhorníková 

18.05. – 22.05.2015 Kurz první pomoci, Choceň (ČČK) CR2 
Stanislava Ropková 
Ing. Hana Bártová 

31.05. – 05.06.2015 Sportovně turistický kurz Pastviny O2A, O2B 
Mgr. Tomáš Bek 
Mgr. Hana Nešpoříková 

08. 06. – 12.06.2015 
Poznávací zahraniční zájezd Maďarsko, 
Rakousko 

CR3 
Ing. Petra Podhorníková 
Ing. Zdenka Schejbalová 

 

9. Kontroly a inspekční činnost 

Kontrolní orgán:  Okresní správa sociálního zabezpečení v Ústí nad Orlicí 
Datum kontroly:  26. února 2015 
Předmět kontroly:  plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 

pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
 
 
Kontrolní orgán: Česká školní inspekce, Pardubický inspektorát 
Datum kontroly: 21. května 2015  
Předmět kontroly: dle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb. – maturitní zkoušky 
 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   29 

 

10. Hospodaření školy  

Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2014 (v tis. Kč) 

 
      Hlavní činnost  Doplňková činnost              Celkem 

 Platy 20 045 388 166 058 20 211 446 

 Ostatní osobní náklady v tom   0 

 Pojistné, FKSP 6 834 572 65 834 6 900 406 

 Učební pomůcky 192 282   192 282 

 Ostatní provozní nákl. 8 629 426 511 422 9 140 848 

 Daň z příjmů 0 0 0 

 Náklady celkem 35 701 668 743 314 36 444 982 

 Dotace 31 980 546 0 31 980 546 

 Zúčtování fondů 328 605 0 328 605 

 Ostatní výnosy 3 392 517 792 431 4 184 948 

 Výnosy celkem 35 701 668 792 431 36 494 099 

 Hospodářský výsledek 0 49 117 49 117 

 
    

 

     V souladu s usnesením Rady Pardubického kraje ze dne 22.8.2013 došlo od 1.1.2014 k bezúplatnému převodu 

movitého majetku ve vlastnictví Pardubického kraje, se kterým hospodaříme, do vlastnictví naší organizace. 
 

     

 
     Účetní hodnota 

   Software    204 800,00 

   Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

1 229 592,80 

   Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 

       146 370,00 

   Samostatné hmotné movité věci 
a soubory 

   7 749 104,70 

   Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

20 301 195,52 

   Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

174 689,00 

   Celkem 29 805 752,02 

   

     Stavby, pozemky a majetek pořízený v rámci projektů spolufinancovaných ze zdrojů EU po dobu udržitelnosti projektu   

zůstávají nadále ve vlastnictví Pardubického kraje. 
   

     

 
      Účetní hodnota 

   Stavby 77 614 237,46 

   Pozemky 1 011 883,00 

   Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

1 612 543,00 

   Kulturní předměty 10 000,00 

   Celkem 80 248 663,46 

    

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   30 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

E – Twinning 

Naše škola je zaregistrována do projektu „Workshop Carreer Councelling and ICT“ 
 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

1. ECDL testování  

European Computer Driving Licence nebo-li „řidičák na počítač“ mají možnost na naší škole získat žáci i široká 
veřejnost. Jedná se o celosvětově rozšířený certifikační koncept počítačové gramotnosti, počítačových znalostí  
a dovedností. 

2. English for business 

Je obchodní angličtina, která je nabízena jako přípravný kurz zakončený zkouškou. Veřejnost i žáci naší školy tak 
mohou získat mezinárodně platný certifikát LCCI International Qualifications. 

3. Dílčí a úplná odborná kvalifikace 
 

Škola nabízí možnost získání osvědčení pro dílčí nebo úplnou odbornou kvalifikaci k výkonu povolání v oborech: 
Kuchař – číšník 
 Příprava teplých pokrmů 
 Příprava pokrmů studené kuchyně 
 Příprava minutek 
 Složitá obsluha hostů 
Cukrář 
 Výroba jemného pečiva 
 Výroba zákusků a dortů 
 Výroba restauračních moučníků 
 

4. Český znakový jazyk 

Žáci naší školy se zapojili do výuky modulu I. – začátečník, modul II. – mírné pokročilý I. a modul III. – mírně pokročilý 
II., kterou zajišťovala organizace PEVNOST České centrum znakového jazyka, o. s. Praha. Kurz je zakončen zkouškou. 
Absolvent kurzu obdrží po úspěšně vykonané zkoušce potvrzení o absolvování třetího modulu. Kurz je akreditovaný 
MŠMT ČR 18550/2011-25-464. 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   31 

 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů  

Vlastní projekty 
CZ.1.07/3.2.13/01.0043 Podpora rozvoje dalšího vzdělávání ve vazbě na dílčí kvalifikace národní soustavy kvalifikací 
v cukrářské výrobě (poskytovatel dotace Pardubický kraj)  
CZ.1.07/3.2.13/01.0044 Systém přípravy k uznávání výsledků dalšího vzdělávání na národní soustavu kvalifikací 
v gastronomických oborech (poskytovatel dotace Pardubický kraj)  
Oba projekty byly ukončeny ke dni 30. června 2012. Po dobu 5 let po ukončení budou projekty rozvíjeny a doplňovány 
o nové poznatky a hrazeny z provozních nákladů školy. 
Další vzdělávací akce jsou připravovány a mohou být realizovány postupně dle finančních možností školy a situace na 
trhu vzdělávání. Vytvořené vzdělávací programy jsou zařazeny do stálé nabídky vzdělávacích programů školy pro další 
vzdělávání v oboru cukrářské výroby a gastronomie. 
Škola pravidelně aktualizuje informační zdroje a vzdělávací materiály pro znalosti a dovednosti v cukrářské výrobě 
a v gastronomii, je-li to vzhledem k novým vědeckým poznatkům, či novým trendům nutné.  
Škola dále dle zájmu veřejnosti připraví k profesním kvalifikacím a následně umožní složit zkoušku k získání profesní 
kvalifikace osobám, které o to projeví zájem. K tomu je škola připravena efektivně využít materiální zázemí 
vybudovaných moderních dílen cukrářské výroby a centra výroby pokrmů a odbytového střediska, které splňují 
náročné provozní a hygienické podmínky pro výkon praktických činností. 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele pro studium 
 
 
CZ.1.07/1.1.00/56.1944 Výzva č. 56 (poskytovatel dotace MŠMT) 

Projekt je realizován v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. Projekt byl schválen 7. července 2015 (šk. rok 2014/15) 
a ukončen bude  31. prosince 2015 (šk. rok 2015/16). Náplní jsou zahraniční jazykové kurzy pro pedagogy za účelem 
zlepšení jejich jazykových kompetencí.  
Kurzy jsou zajištěny pro tři vyučující anglického jazyka v Irsku (Mgr. Tomášová Dana, Mgr. Hájková Blanka, Mgr. Sixtová 
Lenka) a jednu vyučující německého jazyka v Německu (Mgr. Lesáková Blanka), Dva z kurzů již byly uskutečněny 
v průběhu letních prázdnin a zbývající se budou konat v příštím školním roce. 
 
Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka 
 
 
 
 

14. Členství v profesních organizacích  

Asociace obchodních akademií     
Asociace domovů mládeže a internátů 
Asociace průvodců České republiky 
Asociace českých cestovních kanceláří a agentur 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   32 

 

15. Mezinárodní spolupráce školy 

ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SE SOŠ SLUŽIEB A LESNICTVA BANSKÁ ŠTIAVNICA V CHOCNI 

Ve dnech 15. – 20. 6. 2015 se uskutečnila návštěva 10 žáků z oboru vzdělání Cestovní ruch z Banské Štiavnice na naší 
škole. 
Žáci oboru vzdělání Cestovní ruch z naší školy si připravili pro své kolegy bohatý program. Zorganizovali návštěvu 
a průvodcovskou činnost v Chocni, v Litomyšli, v Praze a v Krňovicích. Největší úspěch měla návštěva Technické 
knihovny v Praze a zámek v Litomyšli. Žáky také nadchla historie našeho města prezentovaná žákem D. Krejčím z CR3. 
Dne 16. 6. 2015 se vybraní žáci obou škol účastnili přednášky i výroby mýdel u zástupce a majitelky internetového 
obchodu Tři lilie. 
Slovenští žáci se ve dvou dnech účastnili vyučování v českém jazyce. 
Slovenští přátelé byli ubytováni na Domově mládeže, kde se ve volném čase střetávali s našimi žáky, diskutovali, hráli 
míčové hry. Při těchto aktivitách nevznikaly jazykové bariéry. 
 
Ing. Zdenka Schejbalová 
učitelka 

16. Spolupráce s odborovou organizací 

Při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň není odborová organizace. 
                                       

17. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 

Jednání školské rady v Obchodní akademii a Střední odborné škole cestovního ruchu Choceň 

Průběh jednání školské rady dne 4. listopadu 2014 
1. Výroční zpráva, včetně zprávy o hospodaření, byla projednána a jednomyslně schválena. 
2. Členové rady byli seznámeni s plánovaným otevřením nových oborů (maturitní obor OA – zaměření Ekonomika 

sportu; učební obor Prodavač – výroba a prodej lahůdek) a propagačními aktivitami (workshopy pro žáky 
základních škol). 

3. Školská rada poděkovala paní Kubíkové za práci pro školu a školskou radu. Členové rady byli zároveň informováni  
o chystaných volbách do nové školské rady. Tyto volby proběhnou v sídle školy dne 19. 11. 2014, nová školská rada 
bude opět tříčlenná. 

Průběh jednání školské rady dne 18. prosince 2014  
1. Na začátku jednání byl přivítán a seznámen s činností rady nový člen, pan Tomáš Dvořák, student 3. ročníku oboru 

Cestovní ruch. Staronovými členy jsou dále Radek Kroulík za pedagogy a Ivan Havlík jmenovaný Radou 
Pardubického kraje. Na předsedu školské rady byl navržen Radek Kroulík, byl zvolen následujícím poměrem hlasů: 
2 pro, 1 se zdržel hlasování. 

2. Jednací řád školské rady byl jednomyslně schválen všemi členy, řád zůstal ve stejném znění jako v předchozích 
letech. 

 
Ing. Radek Kroulík 
předseda  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   33 

 

18. Zpráva o poskytování informací za rok 2014 

Počet podaných písemných žádostí o informace 
Článek 1 
V roce 2014 neobdržela škola písemnou žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
Článek 2 
V roce 2014 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace. 

Počet opisů podstatných částí rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 
informace 
Článek 3 
K přezkoumání rozhodnutí soudem nedošlo (viz článek 2). 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 4 
Sankce za nedodržení zákona nebyly uděleny. 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 5 
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň poskytla informace o vyučovaných oborech vzdělání a o možnostech studia žákům 
základních škol v okrese Ústí nad Orlicí, Pardubice, Svitavy, Chrudim, Rychnov nad Kněžnou a Hradec Králové. Dále 
byly podány informace o studiu na výstavách středních škol, které se konaly v České Třebové, Pardubicích, Svitavách, 
Chrudimi, Rychnově nad Kněžnou, Hradci Králové. 

Formou inzerce v denním tisku byla zveřejněna informace o oborech vzdělání, které škola plánuje otevřít ve školním 
roce 2015/2016. Další informace o studiu byly podány žákům a jejich zákonným zástupcům na dnech otevřených dveří. 

V případech, kdy se zákonní zástupci o možnostech studia dotazovali telefonicky, byla jim tato informace podána 
pověřeným pracovníkem. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   34 

 

19. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) 

Třída: O1A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Dana Tomášová 

 Lenka Barnová, Nikolas Blahušiak, Lucie Částková, Dominik Heller, Kristýna Hledíková, Lenka Jarošová, David 
Jelínek, Michaela Jiroutová, Jakub Kočí, Tereza Kokulová, Oldřich Korbel, Tomáš Král, David Michek, Michaela 
Moravcová, Matouš Novotný, Adriana Olivová, Kristýna Páclová, Nicole Prausová, Jan Procházka, Johana 
Prudičová, Michaela Rohlenová, Martin Rozlivka, Eliška Sáblíková, Simona Samková, Tereza Skalická, Filip 
Soušek, Karolína Srbová, Nikola Svobodová, Lukáš Tomšů, Filip Träger, Kateřina Tulisová, Adriana Vlasáková, 
Jana Zacharová 

 

Třída: O2A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Stanislava Dostálová 

 Josef Bárta, Denisa Dolníková, Diana Dubská, Andrea Dušková, David Fikejz, Adéla Hanusová, Vladyslav 
Hloba, Jan Hofman, Anastasiya Kohut, Michaela Kopecká, Klaudia Kotrbová, Kryštof Kulhavý, Kristýna 
Langerová, Adéla Lolková, Kateřina Mikulová, Kateřina Nováková, Natálie Pešková, Roman Smejkal, Tomáš 
Svatoš, Martina Šedivá, Viktorie Tillová, Romana Uhlíková, Jiří Urbánek, Daniel Večeřa, Tereza Novotná, Eva 
Prachařová 

 

Třída: O2B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Pavlína Dalecká 

 Tereza Drexlerová, Lucie Duchoslavová, Ladislav Dvořák, Gabriela Hradecká, Elena Hrišková, Anna 
Janouchová, Michaela Jiterská, Jakub Kotyza, Kateřina Kotyzová, Tereza Malinská, Kateřina Matějková, 
Vanesa Pajorová, Monika Rösslerová, Petr Svatoš, Lukáš Veselý, Jana Vojtíšková, Sandra Jurásková 

 

Třída: O3A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Linda Kotyzová 

 Eva Aubusová, Milan Doležal, Adéla Doležalová, Kateřina Hrabčuková, Karolína Jeníčková, Emina Kartalová, 
Vojtěch Klička, Zuzana Kroulíková, Pavlína Kubátová, Adéla Kučerová, Karolína Kůstová, Petra Kutílková, 
Zdenka Morávková, Klára Moskalová, Petr Možiešík, Klára Ryšavá, Václav Severa, Ludmila Sojáková, Kateřina 
Suchá, Markéta Svobodová, Pavla Sýkorová, Adam Škorpík, Miroslava Šmejdová, Hana Vaňousová, Jitka 
Vodehnalová, Kateřina Zemanová, Tereza Adámková, Michaela Jarkovská, Lenka Famfulíková 

 

Třída: O4A(čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Tomáš Bek 

 Šimon Dušek, Martin Hrdina, Jakub Chalupník, Vojtěch Kaplan, Simona Kašperová, Tomáš Klusoň, Adéla 
Kolářová, Radka Krausová, Simona Krčmářová, Václav Lenoch, Marek Matějka, Sabina Medková, Matouš 
Mejdr, Petra Nováková, Martina Přívratská, Aneta Štosková 

 

Třída: O4B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Nešpoříková 

 Kateřina Dostálová, Sabina Exlerová, Dagmar Formánková, Eva Havelková, Jitka Hnátnická, Aneta Holotová, 
Iva Jasanská, Vendula Jůzová, Ludmila Kubíčková, Kristýna Lipenská, Nikola Minářová, Daniela Moravcová, 
Veronika Pelinková, Lucie Řeháková, Gabriela Řehořová, Karolína Severová, Alena Stránská, Barbora Šulcová, 
Kateřina Šustrová, Jana Suchánková 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   35 

 

 
 

Třída: CU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Pavel Motl 

 Lucie Abrahamová, Vladimíra Bartošová, Zuzana Čermáková, Anežka Dočkalová, Klára Fišerová, Jakub 
Gajdošík, Michaela Hájková, Lenka Hnatová, Eliška Korosová, Michaela Lipnická, Nikola Mašterová, Nikola 
Neradová, Kristýna Novotná, Karolína Peczová, Veronika Pecháčková, Jaroslava Uchytilová, Veronika 
Vajrauchová, Tereza Výprachtická, Lenka Záhornická, Olga Zemanová, Šarlota Putnokiová, Kateřina Dolanská 

 

Třída: CU2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Ing. Hana Michalcová 

 Martin Barták, Dana Bártová, Karolína Cabalková, Anna Hanusová, Tereza Hobíková, Martina Horáčková, 
Lucie Hrouzková, Michaela Jelínková, Kateřina Klofandová, Lucie Kubjátová, Eliška Kutnarová, Jana 
Macháčková, Jana Pavlištová, Nikola Pospíšilová, Jitka Prachařová, Eliška Procházková, Nikola Stoklasová, 
Dominika Bisová, Kateřina Nešporová, Kristýna Sýkorová 

 

Třída: CU3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Martin Přibyl 

 Kateřina Abrahamová, Pavla Andrlová, Natálie Berkyová, Nikola Burkotová, Hana Cabalková, Tereza Dušková, 
Anna Hejnáková, Tereza Hodáňová, Tereza Jeníková, Eva Landsmanová, Karina Nováková, Veronika Pokorná, 
Lenka Skřivánková, Michala Veliká, Pavel Meixner, Markéta Škopová, Eliška Benešová 

 

                                                                                                                                 Třída: KU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Ing. Milena Dušková 

 Karolína Bártová, Markéta Benešová, Kristýna Břicháčková, Nela Dočkalová, David Giňa, Ivana Chudobová, 
Nikola Matoušová, Nikola Nájemníková, Veronika Němečková, Ondřej Ribár, Denis Schulz, Adam Slezák, 
David Strasser, Martin Šimon, Žaneta Volfová, Pavlína Hrdličková, Lucie Šobrová, Petra Šilarová 

 

Třída: KU2(tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Mgr. Magdaléna Horníčková 

 Michaela Bernátková, Markéta Cacková, Denisa Dostálová, Aneta Dundová, Jitka Fuksová, Tomáš Habrman, 
Tereza Jandová, Tomáš Jelínek, Michal Kavka, Lucie Lorencová, Tomáš Lustyk, Jan Majksner, Jana Motyčková, 
Lucie Němcová, Petra Norková, Zdeněk Novák, Lucie Pavlíčková, Anna Poláková, Jana Vavřínová, Marie 
Viktorínová, Zdeněk Záruba, Martin Bednář, Kristýna Satrapová, Diana Janečková, Lukš Kašuba 

 

Třída: KU3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Myšáková 

 Pavlína Bachurová, Martina Bártová, Michal Bočkoroš, Markéta Faitová, Kristýna Hanusová, Kristýna 
Harnachová, Zuzana Hegerová, Zdeněk Jareš, Nikola Kuchtová, Petra Matyášová, Marcela Posltová, Klára 
Pospíšilová, Karolína Svobodová, Martin Žid, Filip Vondřejc, Kateřina Dobocká, Martina Bártová, Karolína 
Moravcová, Anna Petrašová, Tomáš Lajza, Adam Sloupenský, Jana Morávková 

 

Třída: CR1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Mgr. Václava Půlpánová 

 Sabina Blažková, Karolína Bouchnerová, Eva Bramborová, Kateřina Dušková, Miroslava Frajdlová, Lukáš 
Houdek, Markéta Kacálková, Tomáš Karlík, Adam Kovář, Veronika Kršková, Jiří Kušička, Tereza Niklová, 
Vojtěch Paukrt, Petr Lukáš, Jana Pýchová, Nikola Raisová, Eva Richtrová, Petra Sedláková, Karolína Shrbená, 
Martin Strouhal, Michaela Svobodová, Nikola Trnková, Lucie Vrťátková, Jan Stupka 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   36 

 

Třída: CR2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Hana Bártová 

Lenka Dostálová, Lenka Drvoštěpová, Eliška Fiedlerová, Adriena Hlaváčková, Romana Honová, Nikola Hušková, 
Denisa Kolínová, Martin Konečný, Jakub Křen, Lucie Křížová, Jana Kubínová, Monika Landová, Jitka Langerová, Yveta 
Malá, Martina Novotná, Anna - Kateřina Okurková, Kateřina Palečková, Gabriela Sauerová, Jiřina Schneidrová, 
Dominika Skalová, Klára Stříteská, Pavel Tesař, Veronika Tomanová, Miroslav Töth, Daniela Urbanová, Štěpánka 
Urbanová, Jana Vacková, David Vorlíček, Veronika Zastoupilová, Veronika Hanušová, Kateřina Možnarová, Daniel 
Sršeň, Barbora Shejbalová, Pavlína Horáčková 

 

Třída: CR3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Petra Podhorníková 

 Radan Báder, Michael Dejdar, Martin Dostál, Kristýna Duspivová, Tomáš Dvořák, Karolína Josková, Nela 
Kaupová, Adéla Kopecká, Denny Krejčí, Lucie Kubcová, Dominik Marek, Kateřina Maršíková, Dominika 
Procházková, Denisa Rollová, Michal Sedláček, Elodie Smolenová, Veronika Sochorová, Kateřina Šindelářová, 
Jan Tomíček, Miroslav Valenta, Jana Vaňásková, Sabina Voborníková, Andrea Petrláková, Ondřej Pavlák 

 

Třída: CR4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Zdenka Schejbalová 

 Veronika Bočková, Tereza Dostálková, Anna Glocová, Kristýna Hladíková, Kristýna Hloupá, Klára Jakubcová, 
Zuzana Gabriella Jánišová, Kristýna Kandráčová, Kateřina Kněžourová, Kateřina Kovandová, Jaroslav Kreiner, 
Kateřina Kulhánková, Lucie Macáková, Erika Mačátová, Anna Mudrá, Nikola Nastoupilová, Nikol Nováková, 
Romana Severová, Jan Svoboda, Kristýna Ščudlová, Žaneta Šebrlová, Tereza Štantejská, Gabriela Štěrbová, 
Kateřina Štrupová, Lucie Zemancová, Michaela Šťovíčková, Vladislav Zlinský 

 

                                                                                                                                                        Třída: VS1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost                                          
Třídní učitelka: Mgr. Hana Martinková 

 Barbora Coufalová, Alena Divišková, Nikol Doležalová, Tereza Dvořáková, Kristýna Hendrychová, Dominika 
Charvátová, Patricie Jedličková, Kristýna Kaňuková, Jan Kňážek, Daniela Koblásová, Martina Kolářová, Tomáš 
Koukol, Lucie Kubištová, Markéta Malečková, Aneta Michálková, Veronika Motyčková, Lucie Nedvídková, 
Veronika Podolská, Petr Sauer, Tereza Stejskalová, Andrea Tomková, Michal Vaňous, Natálie Vavřínová, 
Nikola Víšková 

 

 

Třída: VS2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Tučková 

 Tereza Adamcová, Jan Bezdíček, Šárka Holmanová, Kristýna Hudousková, Anzhelika Ilchenko, Adéla Jandová, 
Lenka Kacálková, Kristýna Klenková, Simona Kociánová, Tereza Korandová, Patricie Kozarkova, Kristýna 
Michalcová, Kristýna Müllerová, Dominika Nedvídková, Evelína Nešporová, Michaela Novotná, Sára 
Rejchrtová, Denisa Rochlová, Magdaléna Rutrlová, Michaela Rybková, Radka Soušková, Nela Sršňová, Eva 
Sýkorová, Denisa Tašnerová, Ivana Vlasáková, Natálie Holmanová, Kateřina Šikolová 

 

Třída: VS3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Lenka Sixtová 

 Karolína Bartošová, Eliška Bielková, Klára Češková, Aneta Doležalová, Veronika Dušková, Tereza Hodrová, 
Simona Konárková, Karolína Kyselová, Adéla Lišková, Tereza Malá, Kateřina Minaříková, Iva Stránská, 
Veronika Synková, Anežka Špačková, Kateřina Štosková, Marie Vašátková, Adéla Caletková 

 

Třída: VS4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Lesáková 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014/2015  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   37 

 

 Dana Anderová, Michal Bajer, Michaela Horká, Daniel Horník, Nikol Horská, Denisa Hubáčková, Petr Jelínek, 
Alena Johanová, Aneta Kiesewetterová, Tereza Kosová, Nikola Ladnarová, Mariana Maixnerová, Kateřina 
Mičková, Kamila Nebeská, Tereza Nepivodová, Andrea Ročňová, Alice Salfická, Veronika Schejbalová, 
Markéta Slavíková, Zuzana Svitáková, Ondřej Svoboda, Karla Teplá, Jana Zdražilová 

 

 

 

 


